CIS.

SYLLOGE  
JURIS ECCLESIASTICI  
ANTIQUI, MEDII & NOVISSIMI  
SECUNDUM EPOCHAS SUAS.

JURIS ECCLESIASTICI  
EPOCHA I.  
JUS ANTIQUUM.

beute,  
Lateriem  
S limi-  
exquisi-  
n pri-  
fæp  
NO-  
FON-  
em. Si-  
, hosce  
empezo  
u tem-  
um ul-

Num. I. **C**onditor princeps SS. CANONUM \* est Rex pacificus CHRISTUS \*\*, qui disposuit subditos sibi fore pudicos \*\*\* atque regulas nobis reliquit, docentes, quomodo oporteat nos conversari in domo Dei, seu Ecclesia. \*\*\*\*

\* Mirto alias hujus Vocabuli acceptiones utpote hoc impertinentes: intelligo regulam, quæ fidem morésque fidelium dirigat. Conf. CALV. Lex. Jur. Dur. DE MAULAN. Diction. ad hanc Vocem: Canon.

\*\* *Jus* igitur *Canonicum* ex prima sua origine verè ac propriè *divinum* est, quamquam & aliis de causis *divinum* audiat e. g. per oppositionem ad *Jus Civile* C. 1. D. 10. c. 1. de *juram. calum.* nov. 137. in *pref.* & propter *inspirationem Divinam*; c. 6. D. 8. c. 14. D. 45.

\*\*\* Vid. proēm. *Decretal. Greg. IX.*

\*\*\*\* 1. Tim. 3.

II. Apostolos quoque quā Pastores Ecclesiae constitutos condidisse CANONES palam est \*; noti sunt passim CANONES APOSTOLORUM nuncupati \*\*.

\* Vel ex solo Concilio Solymis congregato, quod verum fuisse Concilium contra Sigwart. Theol. Tübingens. ostendit SCHILTERUS Tit. i. de Orig. f. conf. act. apost. & eorum epistolæ.

\*\* De numero eorum & Authentia non una omnium est opinio. Evidem epistola decretal. ZEPHYRINI sub Sæc. II ad Epp. Sicil. ait: *Apostoli septuaginta Sententias præscripserunt cum aliis Episcopis, & servandas censuerunt; sed eam esse è putridis PSEUDO-ISIDORI mercibus, compertum est eruditis. Id satis convenit, Sæc. V. exeunte 50 Codici DIONYSIANO fuisse insertos, atque totidem ab Ecclesia græca, mox etiam à Latina fuisse adoptatos.* VAN ESPEN Schol. in can. ap. conf. c. 1. 2. 3. 4. D. 16. . . . . Eos ut genuinum Apostolorum partum agnovere post synodum Trull. græci ferè omnes, quos post plures quoque Latinorum fecutus TURRIANUS S. J. strenuus alias eorum Vindex: ino de iis in Institut. Christiana Concil. prov. Colon. sub HERMANNO Achi Ep. f. CXCII. ita lego: *itidem Canones Apostolici, quos CLEMENS Petri successor recollectos nobis reliquit, quos & Justinianus Imp. in Constitutionibus suis novelis expressis Verbis Apostolis tribuit, quos item ultra longævam & constantem in Ecclesia opinionem sancta etiam sexta synodus (a) cùm in controversiam denuo vocarentur, gravissimæ sententia agnovit.* . . . . . Verùm unanimi Criticorum calculo fati canones quā pseud-epigraphi hodienum notantur . . . . Sunt tamen antiquissimi, ait ALBASPINÆUS, & cum eo BEVEREGIUS, multaque in illis excellentissima & magni ponderis continentur. Quodsi S. Joan. Damasc. eos inter libros divinos reputarit, meritò a BARONIO ad an. 102. n. IX. corrigitur.

(a) Quæ est Synodus ista? an Constantinopolitana 3tia? neque in hac neque in hujus nominis secunda conditi sunt Canones ad disciplinam ecclesiasticam pertinentes . . . erit igitur TRULLANA Constantinoli in TRULLO palatii (seu in aula ab opere arcuato sic nominata Vid. DU CANGE Glossar. Verb. *Trullum*) congregata; hæc Canone

constitutos  
sum CANO.

n fuisse Con-  
TERUS Tu. 1.

opinio. E.  
op. Sicil. ait:  
episcopis, &  
SIDORI mer-  
V. exente  
ab Ecclesia  
EN Schol. in  
num Apost-  
erè omnes,  
S. J. stre-  
Christiana  
itò lego:  
recollectos  
suis novel-  
lam & con-  
(a) cum in  
vit. . .

pseud-epi-  
ni, ait Al-  
ellenissima  
eos inter  
n. IX. cor-

que in hac  
d discipli-  
A Constan-  
to sic no-  
rata; hac  
Canone

Canone 2do admittendos decretivit 85. Canones Apostolorum: Ve-  
rū Canonem istum singulariter approbatum non esse docet ZECCH  
præogn. Fur. . . neque ullum obtinere robur synodum istam  
utpote acephalam tradit ex aliis Auth. Amot. Barthel. f. VII. conf.  
Can. 5. 6. 7. D. 16.

### III. Circumferuntur etiam CLEMENTIS I. \* CONSTITUTIONES \*\* & variæ DECRETALES EPISTOLÆ RR. PP. ab EO ad SIRICUM usque \*\*\*

\* An hic primus fuerit post Petruin, an tertius, desuper *dubium fuisse, esse & mansitum*, non ità pridem solidè ostendit Consultissimus NELLERUS contra BARONIUM. Chronologiæ RR. PP. priorum sœculorum capita pertractarunt HENSCHENIUS, PEARSONIUS, DODWELLUS, PAPEBROCHIUS, PAGIUS uterque, TILLEMONTIUS, COUSTANT, & alii inter se dissidentes: proflus ut mirari magis, adeò discrepare inter Authores, quām, quid veri sit, discernere queas. Hi autem BASNAGIO ad an. Dom. 65. §. 24. Videntur, ut ajunt, in pertusum dolium aquam ingerere, cùm nulla monumenta satis certa suppetant, quibus instruamus in notitia temporis, quo & supremum diem decessor obiit, & successor ad episcopatum promotus est. In veris habemus PETAVII dictum: Pontificum singillatim tempora perscrutari plus molestiae quām utilitatis habet, habevet tamen, nisi documenta nobis deficerent.

\*\* Hæ eidem, cui Canones apostolorum, subsunt Criterio; quæ sub ejus (CLEMENTIS) nomine circumferuntur scripta, omnia supposititia sunt præter Ep. unam ad Corinthios, ait SANDINUS in Vita PP. ad Clem. I. nihil certi habemus de scriptis CLEMENTIS, ait FLEURY his.  
Eccl. L II. §. 42. in fin. . . Et sanè quinque ejusdem Decretales epistolas, vel ex sola inscriptione, stylo CLEMENTI insolito, materiis etsi antiquatis, primis tamen sœculis omnino incognitis, falsitatis arguit post LABBEUM ESPENIUS *Dissert. I. de Collect. Isid.* quod non leve ex arte Critica argumentum est.